Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99

Mail: mail@tus08lintorf.de

Internet: www.tus08lintorf.de

Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.

Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> TuS-Jugend <

Pressemitteilung vom 25. Oktober 2019

TuS-Jugend-Sporttage boten viel Spaß in den Herbstferien

In den Herbstferien veranstaltete der **TuS 08 Lintorf** wieder TuS-Jugend-Sporttage, in denen die Kinder im Alter von 6-12 Jahren die Möglichkeit hatten, an einem spannenden und umfangreichen Sportprogramm teilzunehmen.

In der ersten Ferienwoche durften die Kinder von 10-12 Jahren Ihre Fertigkeiten beim Thema Ballsport und beim Thema Bogenschießen & Boule unter Beweis stellen. Der Dank gilt da dem Fachbereich Bogensport, der den Platz und auch die geschulten Betreuer gestellt haben.

Die kleinen Kids im Alter von 6-9 Jahren hatten großen Spaß in der zweiten Ferienwoche. Mit den Themen allgemeine Sportspiele und Ballsport waren die Kinder am Ende des Tages immer sehr ausgepowert, aber glücklich.

Durch die gute Resonanz der TuS-Jugend-Sporttage ist sich Vereinsjugendwart Tim Matzaitis sicher, dass diese auch im nächsten Jahr wieder stattfinden werden.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf